
S00AP00Z5UNM
ťMt/fOfPJf/zoi/éo

DODATEK č.l KE SMLOUVĚ O DÍLO ^ *so
//3; /!'/■ A/V/

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněrtí
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník1')

Číslo smlouvy zhotovitele:10/21/PE
Číslo smlouvy objednatele:04/01/ORI-OVZ/2021

Číslo Dodatku Č. 1: 07/08/20/2021

/

1. Smluvní strany

Statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec
Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova

00288659

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele:
Sídlo:
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 35329
zastoupený:
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
IČO:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

PETRAIaan s.r.o.
U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou

Jindřiškou Lebedovou, jednatelkou

04157010
CZ04157010

Smluvní strany se dnešního dne, vzhledem k nutným změnám na díle, bez kterých by nebylo možno dílo
dokončit, dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 04/01/ORI-OVZ/2021 objednatele,
10/21/PE dodavatele, dále jen „Dodatek").

Důvodem sjednání tohoto dodatku je posunutí termínu zahájení prací vlivem změn materiálu a
souvisejících víceprací, které jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1 - Oceněném položkovém
rozpočtu k dodatku.

Tento Dodatek mění a nahrazuje znění Smlouvy v těchto následujících článcích a bodech. Od data podpisu
tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 04/01/ORI-OVZ/2021 objednatele, 10/21/PE objednatele oběma
smluvními stranami platí následující znění Smlouvy o dílo

Smlouva se mění a nahrazuje v těchto článcích a bodech takto:

2. Termíny a místo plnění

2.1. Termín zahájení
2.1.1. Termín zahájení stavby:

- v dohodnutém termínu po podpisu smlouvy o dílo: 13.07.2021

1



2.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště.

2.2. Termíny dokončení díla
2.2.1. Termínem dokončení díla se rozumí den, v němž bude Objednateli doručeno písemné 

oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky. V oznámení Zhotovitel uvede 
termín předání a převzetí díla.
Termín dokončení: 13.09.2021

2.2.2. O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat Objednatele nejpozději 
10 pracovních dní předem.

2.2.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůt plnění a Objednatel je 
povinen dříve dokončené bezvadné dílo převzít a zaplatit.

2.2.4. Termíny dokončení jsou závislé na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužují se Termíny dokončení díla o dobu shodnou s dobou prodlení Objednatele 
v plnění jeho součinností.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

v čí. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši

1 271 103,47 Kč 

31 858,20 Kč
Cena díla uvedena ve Smlouvě bez DPH: 
Cena Dodatku č.l bez DPH

1 302 961,67 KčCena celkem bez DPH

273 621,95 KčSazba DPH 21%

1 576 583,62 KčCena vč. 21% DPH

Přílohy a nedílné součásti Dodatku ke smlouvě:

1. Oceněný položkový rozpočet k dodatku

V ostatních částech Smlouvy se Smlouva nemění a zůstává v platnosti.

Tento Dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu obdrží 
Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.
Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto Dodatku 
Smlouvy a že jím obsah tohoto Dodatku Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tento 
Dodatek ke Smlouvě je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

2



41 s-/// UjV Prostějově, dne Ve Světlé nad Sázavou dne

3



ř£flD#4:t. / 4
Pl/W loffrf/zoz/čo

&
peti>alaan

Příloha dodatku č. 1 ke smlouvě

Ruukki Monterrey
-85.001| Montáž laťováni na střechách složitých sklonu do 60° osové vzdálenosti do 600 mm I m2 | 227,000001371762342316 -19 295,00^

Poznámka k souboru cen:

"latě"

227 :

227,00000227

29 234.221Í37Í |7623423xx | Montáž laťování na střechách složitých sklonu do 60° osové vzdálenosti do 330 mm 227,000001 128,791m2

Poznámka k souboru cen:

"latě"

227/0,33*0,04*0,06*1,1

227,00000227

přepočteno 0,5/0,33=1,515*85=128,79

Rozpočet počítal z roztečí latí jen 0,5 m - položka 37 a 39

2,01000

| m3 I 3,93070 [ 6 200,001 24 370,341| 39160514114 I řezivo jehličnatá lať impregnovaná dl 4 m
1,91770227/0,3125*0,04*0,06*1,1 :

2,01300

Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z Pz plechu s povrchovou úpravou do rš 670 mm m2 
sklonu do, 60°__________________________________________________________________________

-549,00232,89000 -127 856,6161 Mat.

"A - hlavní plocha střechy"

227,00000

227,00000

I m2 | 256,850001 119 435,251465,001í 611 Mat. I Krytina střechy tvarované Monterrey

"A - hlavní plocha střechy"

(256,85 - překrývání vlny na spojích hlavně kolem oken)

227,00000
200,001 5 970,00129,85000|j Montáž krytiny Monterey - rozdíl oproti rozpočtu po zaměření m261a

31 858,20 Kč 
6 690,22 Kč

Rozdíl ceny bez DPH 
DPH 21%

38 548,42 KčRozdíl ceny s DPH

Poznámka: Navýšení se týká hlavně počtu potřebných latí.


